

Q-MATIC AB

556212-7497

Årsredovisning

2018/2019

Q M A T I C

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Q-Matic AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2020-02-28. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur **resultatet** ska fördelas.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Möndal 2020-02-28

Robert Ekström

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	3
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Rapport över eget kapital	8
Kassaflödesanalys	9
Redovisningsprinciper	10
Noter	12
Underskrifter	18

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Q-MATIC AB är ett helägt dotterbolag till Q-MATIC Holding AB som i sin tur är helägt dotterbolag till Q-MATIC Group AB. Q-MATIC Group AB upprättar koncernredovisning per 2019-08-31.

Qmatic grundades 1981 av två entreprenörer med en gemensam vision om att förbättra service och upplevelsen för sina kunder. Deras gemensamma ansträngningar ledde fram till det första virtuella kösystemet. Allt sedan dess har vår vision varit densamma - att hjälpa våra kunder att skapa bra service och goda upplevelser för sina kunder. Upplevelser som leder till ökad kundlojalitet och lönsamhet.

Med mer än 65 000 installationer världen över och uppskattningsvis 25 % av jordens befolkning som passerar något av våra system varje år är företaget världsledande inom vår bransch – Customer Experience Management.

Qmatics produkter och systemlösningar säljs i mer än 120 länder. Q-MATIC AB har helägda rörelsedrivande dotterbolag i Sverige, USA, Kanada, Storbritannien Frankrike, Holland, Italien, Norge, Förenade Arabemiraten, Belgien, Tyskland och Spanien samt filialer i Japan, Danmark, Ryssland och Förenade Arabemiraten.

I övriga länder representeras Qmatic av distributörer. Huvudkontoret ligger i Mölndal och har idag 67 (78) medarbetare. Filialerna har i Danmark 2 (3), Ryssland 1 (1), Japan 0 (1), Singapore 1 (1) och Förenade Arabemiraten 9 (9) medarbetare.

Bolaget har sitt säte i Mölndal.

Finansiellt

Omsättningen ökade med 38 Mkr eller 14 % till 303 Mkr (265 Mkr).

Rörelseresultatet uppgick till 35 Mkr (39 Mkr) och rörelsemarginalen uppgick till 12 % (15 %).

Årets kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 37 Mkr (103 Mkr).

Likvida medel uppgick till 8,6 (1,8 Mkr) vid årets slut.

Soliditeten uppgick till 17,2 % (9,1 %).

Mkr	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Omsättning	303	265	281	283
Bruttoresultat	181	168	177	179
EBITDA *	35	39	48	53
Årets resultat	35	-48	-7	-11

* Se definitioner sid. 11.

Soliditet (%) *	17,2	9,1	22,5	26,2
Avkastning på eget kapital (%) *	47	95	neg	neg
Genomsnittligt antal anställda	80	93	102	97

* Se definitioner sid. 11.

Viktiga händelser under året

Under året har arbetet fortsatt med att skapa förutsättningar för att nå koncernens långsiktiga mål. Ett ytterligare ökat fokus på den indirekta säljkanalen, dvs försäljning via annan än genom koncernföretag, har medfört ett flertal nya och intressanta marknader och distributörer.

Qmatic har fortsatt med investeringarna inom produktutveckling för att vidareutveckla bolagets hårdvaru- och mjukvaruprodukter. Under året har Qmatic lanserat ett stort antal nya produkter.

Under året har Qmatic genomfört en omorganisation som har bidragit till en signifikant kostnadsbesparing som ett led i att skapa förutsättningar för att nå långsiktiga mål.

Framtidsutsikter

Qmatic har ett starkt produktsortiment, en gedigen kunskap och erfarenhet inom kösystem och lösningar för att effektivisera kundflöden. Qmatic jobbar fokuserat med utveckling av nya mjukvaruprodukter baserat på Cloud vilket skapar en ökad effektivitet och kvalitet i samband med leverans samt öppnar upp för nya, mer flexibla och attraktiva affärsmodeller. Vår hårdvara är fortsatt viktig då den driver intäkter samt utgör plattformen som möjliggör försäljning av mjukvara.

Marknadspotentialen bedöms som stor och växande. Under kommande år skall Qmatic fortsätta att investera i bolagets nätverk av distributörer samt investera i nya segment och marknader där Qmatic ser en potential. Vidare kommer Qmatic fortsätta att investera i sin personal samt organisation.

Risker och riskhantering

Bolaget har verksamhet, tillgångar samt fordringar i ett stort antal länder. Som en följd härav utsätts bolaget för ett antal risker; valuta-, ränte-, kundkredit- samt likviditets- och refinansieringsrisk. Se även beskrivning av koncernens finansiella risker i årsredovisningen för Q-MATIC Group AB, organisationsnummer 556678-4103.

Utländska filialer

I Q-MATIC AB ingår Q-MATIC Danmark, Q-MATIC Middle East, Q-MATIC Russia, Q-Matic Japan och Q-MATIC Singapore, vilka utgör självständiga avdelningskontor med förvaltning i Taastrup, Dubai, Moskva, Tokyo och Singapore.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande:

Balanserad vinst	-38 551 000
Omföring till utvecklingsfond	-8 817 645
Årets resultat	35 499 000
	<hr/>
	-11 869 645

Styrelsen föreslår att:

Till aktieägare utdelas	0
I ny räkning balanseras	-11 869 645
	<hr/>
	-11 869 645

Styrelsens yttrande över föreslagen värdeöverföring

Beträffande resultat, ställning och finansiering i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalyser samt noter.

2

RESULTATRÄKNING (tkr)	Not	2018/19	2017/18
Nettoomsättning	1,2	302 688	265 144
Kostnad för sålda varor		-121 224	-97 335
BRUTTORESULTAT		181 464	167 809
Försäljningskostnader	2,3,4,5,6	-62 450	-57 518
Administrationskostnader	2,3,4,5,6,7	-48 034	-37 196
Utvecklingskostnader	2,3,4,5,6	-37 080	-34 669
Övriga rörelseintäkter	8	19 569	14 266
Övriga rörelsekostnader	9	-18 235	-13 700
ROELSERESULTAT		35 234	38 992
Resultat från finansiella poster	11	-767	-90
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		34 467	38 902
Bokslutsdispositioner	12	302	-87 456
RESULTAT FORE SKATTER		34 769	-48 554
Skatt på årets resultat	13,14	730	-22
ÅRETS RESULTAT		35 499	-48 576

BALANSRÄKNING (tkr)		2019-08-31	2018-08-31
TILLGÅNGAR			
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
	Not		
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
	4		
Balanserade utgifter för programvaror		3 148	4 087
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten		77 975	70 927
Marknadsinvesteringar		1 895	2 823
Varumärken		0	0
Summa Immateriella anläggningstillgångar		83 018	77 837
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
	5		
Maskiner och andra tekniska anläggningar		0	465
Inventarier och verktyg		1 749	3 003
Summa Materiella anläggningstillgångar		1 749	3 468
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
	15		
Andelar i koncernföretag		182 233	182 233
Fordringar hos koncernföretag		18 761	16 654
Uppskjuten skattefordran	14	3 617	2 655
Andra långfristiga fordringar		2 259	3 334
Summa Finansiella anläggningstillgångar		206 870	204 876
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		291 637	286 181
<i>OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</i>			
<i>Varulager</i>			
Färdiga varor		18 736	22 825
Summa Varulager		18 736	22 825
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
	10		
Kundfordringar		64 605	56 318
Fordringar hos koncernföretag		32 656	55 515
Skattefordran		6 470	9 244
Ovriga fordringar		3 379	4 785
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	4 653	3 434
Summa Kortfristiga fordringar		111 763	129 296
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		8 596	1 766
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		139 095	153 887
SUMMA TILLGÅNGAR		430 732	440 068

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2019-08-31	2018-08-31
EGET KAPITAL			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		2 623	2 623
Reservfond		39 496	39 496
Fond för utvecklingsutgifter		43 420	34 602
Summa Bundet eget kapital		85 539	76 721
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		-47 369	11 872
Årets resultat		35 499	-48 576
Summa Fritt eget kapital		-11 870	-36 704
SUMMA EGET KAPITAL		73 669	40 017
Obeskattade reserver	17	819	1 121
<i>Avsättningar</i>			
Garantiavsättningar		700	700
Övriga avsättningar		2 673	2 081
Summa Avsättningar		3 373	2 781
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag		39 760	42 146
Summa Långfristiga skulder		39 760	42 146
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag		215 365	264 268
Förskott från kunder		778	24
Leverantörsskulder	10	14 753	10 306
Checkräkningskredit (limit 37 MSEK)	18	32 283	33 158
Övriga skulder		3 435	3 014
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	46 497	43 233
Summa Kortfristiga skulder		313 111	354 003
SUMMA SKULDER		356 244	398 930
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		430 732	440 068

Rapport över förändring i eget kapital

	Aktiekapital	Reservfond	Fond för ut- vecklingsutg.	Bal.resultat	Årets resultat	Summa
<i>Ingående balans 2017-09-01</i>	2 623	39 496	19 074	38 893	-7 338	92 748
Omföring till balanserad vinst				-7 338	7 338	0
Omföring mellan fritt och bundet eget kapital			15 528	-15 528		0
Omräkningsdifferenser				-4 155		-4 155
Årets resultat					-48 576	-48 576
<i>Utgående balans 2018-08-31</i>	2 623	39 496	34 602	11 872	-48 576	40 017

Rapport över förändring i eget kapital

	Aktiekapital	Reservfond	Fond för ut- vecklingsutg.	Bal.resultat	Årets resultat	Summa
<i>Ingående balans 2018-09-01</i>	2 623	39 496	34 602	11 872	-48 576	40 017
Omföring till balanserad vinst				-48 576	48 576	0
Omföring mellan fritt och bundet eget kapital			8 818	-8 818		0
Omräkningsdifferenser				-1 847		-1 847
Årets resultat					35 499	35 499
<i>Utgående balans 2019-08-31</i>	2 623	39 496	43 420	-47 369	35 499	73 669

KASSAFLÖDESANALYS (tkr)	2018/19	2017/18
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	35 234	38 992
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet *	25 622	22 740
Erhållen ränta	670	345
Erlagd ränta	-1 204	-1 591
Betald skatt	179	1 176
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital	60 501	61 662
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Förändring av lager	4 088	-838
Kundfordringar	15 793	-26 166
Övriga rörelsefordringar	-1 663	1 439
Leverantörsskulder	-44 675	30 212
Övriga rörelseskulder	3 342	10 744
Summa förändring rörelsekapital	-23 115	15 391
Kassaflöde från den löpande verksamheten	37 386	77 053
Investeringsverksamheten		
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-26 412	-27 189
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-33	-287
Förändring långfristiga ej ränteb. fordringar och skulder	1 144	925
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-25 301	-26 551
Kassaflöde efter investeringsverksamheten	12 085	50 502
Finansieringsverksamheten		
Förändring av långfristiga skulder	-4 494	11 077
Förändring av utnyttjad checkräkningskredit	-873	33 156
Lämnade koncernbidrag	-	-92 603
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-5 367	-48 370
Årets kassaflöde	6 718	2 132
Kursdifferens i likvida medel	112	234
Likvida medel vid årets början	1 766	-600
Likvida medel vid årets slut	8 596	1 766
* Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	22 092	21 528
Förändring avsättningar	444	454
Orealiserade finansiella kursdifferenser	2 125	-4
Vinst/förlust avyttring immateriella tillgångar	961	762
	25 622	22 740

NOTER MED REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

Belopp i tkr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m.m.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Redovisning av intäkter

Intäkter redovisas då det är troligt att ekonomiska fördelar kommer bolaget tillgodo och att intäkterna kan fastställas på ett tillförlitligt sätt. Försäljning av varor redovisas efter att Qmatic har överfört samtliga risker och förmåner till köparen, och bolaget varken behåller en fortsatt rätt att avyttra varorna eller den faktiska kontrollen över dem. Försäljning av varor redovisas normalt vid leveranstillfället i enlighet med de överenskomna leverensvillkoren.

Qmatic säljer kösystemslösningar där både hårdvara, mjukvara och installation ingår. I de flesta fall har risk och förmån övergått till köparen först efter att installationen är utförd.

Övriga rörelseintäkter kan bestå, utöver valutakursvinster på kundfordringar och leverantörsskulder, realisationsvinster för sålda materiella anläggningstillgångar, av intäkter från icke ordinarie verksamhet.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Skatteskulder/-fordringar värderas till vad som enligt bolagets bedömning skall erläggas till eller erhållas från Skatteverket. Bedömningen görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Utgifter för forskning och utveckling

Direkt hänförliga externa och interna utgifter för utveckling av internt utarbetade immateriella tillgångar redovisas som tillgång under förutsättning att framtida effektivitetsvinster är sannolika och överstiger nedlagda utgifter. Utgifter för förstudie, utbildning och löpande underhåll kostnadsförs löpande.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar

Utgifter för materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas i balansräkningen om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma företaget till del och tillgångens anskaffningsvärde kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda förbättras i förhållande till den nivå som gällde då den ursprungligen anskaffades. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period som kommer.

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningar av balanserade utgifter sker på fem-sex år vilket är tillgångens bedömda livslängd.

Finansiella anläggningstillgångar

Vad gäller värdering av aktier i dotterbolag har vägledning sökts i Redovisningsrådets rekommendation nr 17 "Nedskrivningar". Om tillgångens redovisade värde överstiger återvinningsvärdet sker nedskrivning med erforderligt belopp. Eventuell nedskrivning redovisas i finansnettot i resultaträkningen.

Leasingavtal (leasetagare)

Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:4 om redovisning av leasingavtal tillämpas. Samtliga leasingavtal som bolaget ingått utgör operationella leasingavtal.

Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Om en fordran eller skuld i utländsk valuta effektivt är skyddad av en motpost i utländsk valuta har fordran/skulden redovisat med hänsyn till detta, vilket innebär att inga förändringar i växelkursen påverkar det bokförda värdet. Vägledning har sökts i Redovisningsrådets rekommendation nr 8 "Effekter av ändrade valutakurser" samt BFN R7.

Bolaget tillämpar BFN R7 vid värdering av fordringar och skulder i utländsk valuta, vilket innebär att om en fordran eller skuld i utländsk valuta effektivt är skyddad av en motpost i utländsk valuta skall fordran/skulden redovisas med hänsyn tagen till detta. Det innebär att förändringar i växelkursen inte skall påverka det bokförda värdet.

Redovisning av finansiella instrument

För att säkra en del av bolagets prognostiserade framtida valutaflöden ingås terminskontrakt som innebär att banken förbinder sig att vid en viss tidpunkt köpa ett visst belopp i en utländsk valuta till en fastställd kurs. Koncernens kundfordringar och leverantörsskulder i utländsk valuta för vilken terminskontrakt ingåtts har en förfallotid på genomsnittligt tre månader varför de värderas till terminskursen. Terminskontrakt redovisas enligt kapitel 11 (K3) och redovisas enligt anskaffningsvärde.

Resultateffekten av terminskontrakt kopplade till prognostiserade flöden redovisas först vid tidpunkten när det underliggande flödet inträffar s.k. uppskjuten resultatredovisning. Orealiserade förluster på terminskontrakt tecknade för framtida flöden beaktas endast då terminskontrakten inte motsvaras av prognostiserade flöden.

Varulager

Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:3, är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde, varvid inkursrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt vägda genomsnittspriser.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och skälig andel av indirekta tillverkningskostnader. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

Garantireserv

Beräknade kostnader för produktgaranti belastar rörelsens kostnader i samband med att produkterna resultatavräknas. Beräknade kostnader fastställs utifrån historisk statistik med hänsyn till kända förändringar avseende produktkvalitet, åtgärdandekostnad eller dylikt.

Redovisning av pensioner

Betalda pensionspremier kostnadsförs löpande.

Koncernuppgifter

Q-MATIC AB är helägt dotterbolag till Q-MATIC Holding AB och moderbolag i Q-MATIC AB koncernen. Innehav i dotterbolag framgår av not 15. Koncernredovisning upprättas i Q-MATIC Group koncernen där Q-MATIC Holding AB är helägt dotterbolag till Q-MATIC Group AB (556678-4103).

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Nyckeltalsdefinitioner

EBITDA: Rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar.

RÖRELSEMARGINAL: Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning.

SOLIDITET: Justerat eget kapital och minoritetsintresse i förhållande till balansomslutningen.

AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL: Resultat efter finansnetto i förhållande till justerat eget kapital.

NOTER (tkr)

Not 1 NETTOOMSÄTTNING

Nettoomsättning per geografisk marknad

	18/19	17/18
Europa	114 552	126 313
Nordamerika	59 373	28 579
Latinamerika	11 843	7 979
Asien och Oceanien	38 425	16 691
Mellanöstern och Afrika	78 495	85 582
Totalt	302 688	265 144

Not 2 INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNFÖRETAG

	18/19	17/18
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	0%	0%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	40%	37%

Not 3 PERSONAL

Medelantalet anställda

	18/19		17/18	
	Medelantal heltidstjänster	varav kvinnor	Medelantal heltidstjänster	varav kvinnor
Sverige, Mölndal	67	22	78	28
Singapore, Singapore filial	1	0	1	0
Danmark, Köpenhamn, filial	2	0	3	0
Ryssland, Moskva, filial	1	0	1	0
Japan, Tokyo filial	0	0	1	0
Förenade Arabemiraten, Dubai, filial	9	1	9	0
Totalt	80	23	93	28

Löner och ersättningar

	18/19	17/18
Styrelse och VD	0	0
varav tantiem till VD	0	0
Övriga anställda	83 110	86 127
Totalt	83 110	86 127
Sociala kostnader	22 982	25 778
varav pensionskostnader till styrelse och VD	0	0
varav pensionskostnader till övriga anställda	7 552	7 424

Q-MATIC AB har gentemot ledande befattningshavare en uppsägningstid som uppgår till mellan 1-9 månader. Med ledande befattningshavare avses verkställande direktören och företagsledningen. VD är anställd i och uppbär lön i Q-MATIC Group AB.

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Styrelsen för Q-MATIC AB bestod av 100 % (100 %) män.
Företagsledningen bestod av 7 (7) medlemmar, varav 1 (1) är kvinna, 14 (14) %.

Not 4 IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Balanserade utgifter för programvaror

	2019-08-31	2018-08-31
<i>Ack anskaffningsvärde</i>		
Vid årets början	27 595	27 047
Nyanskaffningar	790	1 217
Försäljning/utrangering	0	-669
Vid årets slut	28 385	27 595
<i>Ack avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-23 508	-22 160
Årets avskrivningar enligt plan	-1 729	-2 017
Försäljning/utrangering	0	669
Vid årets slut	-25 237	-23 508
Planenligt restvärde	3 148	4 087

Balanserade utgifter för programvaror avskrivs enligt plan med 20-25 %.

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	2019-08-31	2018-08-31
<i>Ack anskaffningsvärde</i>		
Vid årets början	115 764	106 232
Nyanskaffningar	25 622	24 772
Försäljning/utrangering	0	-15 240
Vid årets slut	141 386	115 764
<i>Ack avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-44 837	-42 429
Årets avskrivningar enligt plan	-18 574	-16 885
Försäljning/utrangering	0	14 477
Vid årets slut	-63 411	-44 837
Planenligt restvärde	77 975	70 927

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten avskrivs enligt plan med 17 %.

Marknadsinvesteringar

	2019-08-31	2018-08-31
<i>Ack anskaffningsvärde</i>		
Vid årets början	5 913	5 417
Nyanskaffningar	0	1 200
Försäljning/utrangering	0	-704
Vid årets slut	5 913	5 913
<i>Ack avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-3 090	-2 260
Årets avskrivningar enligt plan	-928	-1 534
Försäljning/utrangering	0	704
Vid årets slut	-4 018	-3 090
Planenligt restvärde	1 895	2 823

Marknadsinvesteringar avskrivs enligt plan med 20-33 %.

Varumärken

	2019-08-31	2018-08-31
<i>Ack anskaffningsvärde</i>		
Vid årets början	435	435
Vid årets slut	435	435
<i>Ack avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-435	-434
Årets avskrivningar enligt plan	0	-1
Vid årets slut	-435	-435
Planenligt restvärde	0	0

Varumärken avskrivs enligt plan med 20%.

Not 5 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2019-08-31	2018-08-31
<i>Ack anskaffningsvärde</i>		
Vid årets början	13 944	13 944
Försäljning/utrangering	-794	0
Vid årets slut	13 150	13 944
<i>Ack avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-13 479	-13 479
Årets avskrivningar enligt plan	-102	0
Försäljning/utrangering	431	0
Vid årets slut	-13 150	-13 479
Planenligt restvärde	0	465

Maskiner och andra tekniska anläggningar avskrivs enligt plan med 14-20 %.

Inventarier och verktyg

	2019-08-31	2018-08-31
<i>Ack anskaffningsvärde</i>		
Vid årets början	17 016	17 414
Nyanskaffningar	33	135
Avyttring / Utrangering	-1 373	-770
Omräkningsdifferenser	144	237
Vid årets slut	15 820	17 016
<i>Ack avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-14 013	-13 714
Årets avskrivningar enligt plan	-759	-949
Avyttring / Utrangering	787	770
Omräkningsdifferenser	-86	-120
Vid årets slut	-14 071	-14 013
Planenligt restvärde	1 749	3 003

Inventarier och verktyg avskrivs enligt plan med 20-25 %.

AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR FÖRDELADE PER FUNKTION

Avskrivningar och nedskrivningar avseende såväl immateriella som materiella anläggningstillgångar har i resultaträkningen fördelats per funktion enligt nedan:

	2019-08-31	2018-08-31
Kostnad för sålda varor	1 029	1 225
Försäljningskostnader	1 299	1 508
Administrationskostnader	774	1 443
Utvecklingskostnader	18 990	17 351
Totalt	22 092	21 527

Not 6 OPERATIONELL LEASING

Nominella värdet av framtida leasingavgifter avseende icke uppsägningsbara avtal fördelas sig enligt följande:

	2019-08-31	2018-08-31
Inom ett år	5 223	6 465
Mellan ett år och fem år	4 945	1 842
Mer än fem år	0	0
Totalt	10 168	8 307

Årets leasingkostnad uppgår till 5 155 tkr (5 681 tkr). Inget enskilt kontrakt har en löptid överstigande fem år.

Not 7 ERSÄTTNING TILL REVISIONSBOLAG

	2019-08-31	2018-08-31
Revision enligt revisionsbolag		
Ernst & Young AB	205	225
Annat revisionsbolag	0	0
Totalt	205	225
Ovriga tjänster		
Ernst & Young AB	56	81
Totalt	56	81

Not 8 ÖVRIGA RÖRELSEINTAKTER

	2019-08-31	2018-08-31
Hysesintäkter	0	348
Valutakursdifferenser	17 960	10 941
Management Fee	13	46
Övrigt	1 596	2 931
Totalt	19 569	14 266

Not 9 ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

	2019-08-31	2018-08-31
Valutakursdifferenser	12 406	0
Management Fee	5 309	13 700
Förlust avyttring inventarier	520	0
Totalt	18 235	13 700

Not 10 TERMINSKONTRAKT

Följande terminskontrakt fanns per 2019-08-31:

Valuta	Säkrat flöde	Rest.löptid	Terminskontrakt till Marknadsvärde	
			2019-08-31	2018-08-31
EUR	0	0	0	-1 451
Totalt			0	-1 451

Not 11 RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER

	2019-08-31	2018-08-31
Ränteutgifter och liknande utgifter	771	370
Valutakursdifferenser	-92	1 296
Räntekostnader och liknande kostnader	-1 446	-1 756
Totalt	-767	-90

Not 12 BOKSLUTSDISPOSITIONER

	2019-08-31	2018-08-31
Förändring överavskrivningar	302	107
Erhållen utdelning	0	5 040
Lämnade koncernbidrag	0	-92 603
Totalt	302	-87 456

Not 13 INKOMSTSKATTER

	2019-08-31	2018-08-31
Uppskjuten skatt på temporära skillnader	869	-22
Aktuell skatt	-139	-
	730	-22

Oversikt över den effektiva skattesatsen

	2019-08-31	2018-08-31
Resultat före skatt	34 769	-48 554
Skatt i enlighet med skattesats i Sverige	-7 649	10 681
Effekt av skillnad mellan skattesats i Sverige och övriga länder	-	-
Skatteeffekter av:		
Ej skattepliktiga intäker	-	-1 853
Ej avdragsgilla kostnader	3 396	3 130
Skattemässiga underskott, vilka ej till fullo redovisats	4 253	-
Förändring av uppskjuten skatt	869	22
Övrigt	-139	-
Skattekostnader som redovisats i resultaträkningen	730	22
Effektiv skattesats	2,1%	0,0%

Not 14 UPPSKJUTEN SKATT

	2019-08-31	2018-08-31
Årets uppskjutna skatt avseende:		
Reservering av kundfordringar	869	22
Uppskjuten skatteintäkt/-kostnad	869	22

	2019-08-31	2018-08-31
Uppskjutna skattefordringar		
<i>Skattefordran avseende:</i>		
Reservering av kundfordringar	3 617	2 515
Utländsk skatt	-	140
Uppskjuten skattefordran	3 617	2 655

Not 15 ANDELAR I DOTTERFÖRETAG

	2019-08-31	2018-08-31
<i>Akkumulerade andelar vid årets början</i>	182 233	182 233
Aktieägartillskott	0	0
Etablering av dotterföretag	0	0
Nedskrivningar	0	0
Avyttringar	0	0
Andelar vid årets slut	182 233	182 233

Specifikation av innehav i koncernföretag:

Bolag	Säte	Org nr	Eget kapital	Antal/Andel	Bokfört värde
Q-MATIC France SARL	Paris	34862955100048	9 079	2 360/100%	1 554
Q-MATIC Corp	Asheville	36-3545611	45 079	100 000/100%	39 498
Q-MATIC Canada Ltd	Vancouver	892609553PG0001	4 772	100%	5 062
Q-MATIC Holland B.V.	Katwijk	3594348	12 192	100%	18 959
Q-MATIC Italy Srl	Roma	1154555	11 275	1/100%	7 196
Q-MATIC Australia Pty Ltd	Sydney	128068392	1	100%	0
Q-MATIC Norge AS	Paradis	981693841	5 751	100%	21 607
Q-Matic Sverige AB	Möln dal	556790-2944	2 769	100%	100
Q-MATIC Solution AB	Möln dal	556807-9783	86	100%	100
Q-MATIC Sistemas S.A.	Madrid	A-81.460.669	16 824	100%	34 823
Q-MATIC Middle East LLC	Dubai	1081284	804	49%	293
Q-MATIC Brasil Comercio	Sao Paulo	19.543.312/0001-70	-3 634	99%	1 009
Q-MATIC Deutschland GmbH	Bocholt	243223978	25 767	100%	51 975
Q-MATIC Belgium	Bryssel	656636352	1 452	100%	57
Totalt			132 217		182 233

Dotterbolag med eget kapital understigande bokfört värde har ej skrivits ned på grund av att dessa dotterbolag genererar ett positivt kassaflöde till koncernen.

Not 16 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

	2019-08-31	2018-08-31
Förutbetalda hyror	346	1 622
Förutbetalda försäkringspremier	159	0
Övrigt	4 148	1 812
Totalt	4 653	3 434

Not 17 OBESKATTADE RESERVER

	2019-08-31	2018-08-31
Akkumulerade överavskrivningar	819	1 121
Totalt	819	1 121

Akkumulerade överavskrivningar avser maximala skattemässiga avskrivningar på immateriella tillgångar, maskiner och andra tekniska anläggningar samt inventarier och verktyg.

Not 18 CHECKRÄKNINGSKREDIT

	2019-08-31	2018-08-31
Beviljad kredit	37 000	37 000
Utnyttjad kredit	32 283	33 158

Not 19 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	2019-08-31	2018-08-31
Upplupen semesterlöneskuld	6 470	5 848
Övriga personalkostnader	3 828	6 261
Upplupna räntekostnader	160	0
Förutbetalda intäkter	30 971	27 523
Övrigt	5 127	3 601
Totalt	46 556	43 233

Not 20 A. STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSE

	2019-08-31	2018-08-31
Ställda säkerheter		
Till förmån för Q-MATIC Group AB:		
Aktier i dotterbolag	182 233	182 233
Företagsinteckningar	28 765	28 765
Totalt	210 998	210 998
<i>Eventualförpliktelser</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

Not 20 B. GARANTIAVSÄTTNINGAR

	2019-08-31	2018-08-31
Ställda säkerheter		
Garantiavsättning produkter	700	700
Totalt	700	700

Not 21 Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande (Mkr):	
Balanserad vinst	-38 551 000
Omföring till utvecklingsfond	-8 817 645
Årets resultat	35 499 000
	-11 869 645
Styrelsen föreslår att:	
Till aktieägare utdelas	0
I ny räkning balanseras	-11 869 645
	-11 869 645

Not 22 Väsentliga händelser efter balansdagen

Som ett led i kostnadsbesparingsprogrammet under räkenskapsåret har företagsledningen beslutat att centralisera ett antal funktioner. Förändringen genomförs under hösten 2019.

Möndal den 28 februari 2020



Robert Ekström
Styrelseledamot och VD

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits den 28 februari 2020

Ernst & Young AB



Nina Bergman
Auktoriserad revisor
